
1№ 3                24 января 2025 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru

№ 3                24 января 2025 г.

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2024 №3736-па
О внесении изменений в постановление о администрации города 

Усолье-Сибирское от 12.12.2022 №2892-па «О комиссии по подготов-
ке проекта Правил землепользования и застройки муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское»

В связи с кадровыми изменениями в администрации города, руковод-
ствуясь ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 

от 12.12.2022 №2892-па «О комиссии по подготовке проекта Правил зем-
лепользования и застройки муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское» следующие изменения:

1.1. В Приложении №1 «Состав комиссии по подготовке проекта Пра-
вил землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское»:

Торопкин М.В. – мэр города, председатель комиссии;
Румянцева Е.О. – начальник отдела архитектуры и градостроительства 

администрации города, заместитель председателя комиссии;
Кудряшова О.В. – главный специалист отдела архитектуры и градо-

строительства администрации города, секретарь комиссии;
Караулова С.А. – заместитель начальника отдела архитектуры и градо-

строительства администрации города;
Рогова А.А. – председатель комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации города;
Трофимова И.А. – председатель комитета экономического развития 

администрации города;
Тимофеева Ю.А. – заместитель мэра города – председатель комитета 

по городскому хозяйству администрации города;
Суханова М.Ш. – начальник юридического отдела администрации 

города;
Епишкина И.А. – консультант отдела архитектуры и градостроитель-

ства администрации города;
Дорофеева Я.В. – начальник отдела потребительского рынка и пред-

принимательства администрации города Усолье-Сибирское;
Мельников С.А. – депутат Думы города Усолье-Сибирское восьмого со-

зыва (по согласованию);
Беляев Е.В. - депутат Думы города Усолье-Сибирское восьмого созыва 

(по согласованию);
Каргопольцев А.Л. - депутат Думы города Усолье-Сибирское восьмого 

созыва (по согласованию).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела архитектуры и градостроительства Румянцеву Е.О.

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.01.2025 №5-пм
Об утверждении списка стипендиатов
В соответствии с Положением  «О порядке назначения и выплаты сти-

пендии мэра города Усолье-Сибирское студентам образовательных ор-
ганизаций, расположенных на территории муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», утверждённым решением Думы города 
Усолье - Сибирское от 28.06.2018 г. № 67/7 с изменениями от 22.12.2022 
года № 51/8, в рамках реализации муниципальной программы города 
Усолье-Сибирское «Молодежная политика» на 2019-2026 годы, утверж-
дённой  постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
18.01.2019 года  № 55 с изменениями, руководствуясь ст. ст. 28, 53 Уста-
ва муниципального образования «город Усолье-Сибирское»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить список стипендиатов на выплату стипендии мэра города 

Усолье-Сибирское лучшим студентам образовательных организаций, 
обучающимся по очной форме обучения, за отличную успеваемость и 
активное участие в общественной деятельности образовательной орга-
низации, расположенной на территории муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское» в следующем составе:

- Максимова Татьяна Алексеевна – студентка III курса филиала ЧПОУ 
«Русско-Азиатский экономико-правовой колледж» г. Усолье-Сибирское;

- Бобыкина Екатерина Сергеевна – студентка IV курса филиала ГБПОУ 
ИО «Ангарский педагогический колледж» в г. Усолье-Сибирское; 

- Козырева Софья Дмитриевна – студентка III курса филиала ГБПОУ 
ИО «Ангарский педагогический колледж» в г. Усолье-Сибирское; 

- Тужицкий Артём Григорьевич – студент III курса ОГБПОУ «Усольский 
медицинский техникум»;

- Шеметова Арина Александровна – студентка III курса ГБПОУ ИО 
«Усольский техникум сферы обслуживания»;

- Факащук Сергей Олегович - студент III курса филиала ФГБОУ ВО «Ир-
кутский национальный исследовательский технический университет» в 
г. Усолье-Сибирское;  

- Апасева Ксения Юрьевна – студентка III курса ГАПОУ ИО «Усольский 
индустриальный техникум».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Мэр города              М.В. Торопкин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
По проекту внесения изменений в Правила землепользования и за-

стройки муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
утвержденные решением Думы города Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. 
№ 33/7.

№ 1 от 16.01.2025г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные 

обсуждения:
Сроки разработки – 26.07.2024г. – 09.10.2024г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администра-

ции города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Ватутина, д. 10, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 06.11.2024г. № 140-

пм «Об организации общественных обсуждений по проекту внесения из-
менений в Правила землепользования и застройки муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское», утвержденные решением Думы 
города Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 33/7».

(газета «Официальное Усолье» от 15.11.2024г. № 45, http://www.usolie-
sibirskoe.ru).

Срок проведения общественных обсуждений: 
29.11.2024г. – 28.12.2024г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 15.11.2024г. № 45;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 29.11.2024г. – 28.12.2024г. (поне-

дельник – пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________

______________________________________________________

Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 1 от 10.01.2025г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское представить проект 

внесения изменений в Правила землепользования и застройки муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденные реше-
нием Думы города Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 33/7, в Думу горо-
да Усолье-Сибирское на рассмотрение. 

Председатель общественных обсуждений, начальник
отдела архитектуры и градостроительства –
главный архитектор города           Е.О. Румянцева
«16» января 2025г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
По проекту планировки и проекту межевания территории в улицах ул. 

Фурманова – ул. Шустовой г. Усолье-Сибирское городского округа «город 
Усолье-Сибирское» Иркутской области Российской Федерации

№ 2 от 16.01.2025г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные 

обсуждения:
Территория разработки – территория в улицах ул. Фурманова – ул. Шу-

стовой г. Усолье-Сибирское городского округа город Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации»

Сроки разработки – 12.09.2024г. – 18.11.2024г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администра-

ции города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@
mail.ru

Количество участников – 0.
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 22.11.2024г. № 146-

пм «Об организации общественных обсуждений по проекту планировки 
и проекту межевания территории в улицах ул. Фурманова – ул. Шустовой 
г. Усолье-Сибирское городского округа город Усолье-Сибирское Иркут-
ской области Российской Федерации»

Срок проведения общественных обсуждений:
13.12.2024г. – 10.01.2025г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 29.11.2024г. № 47;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, каб. № 34, 13.12.2024г. 

– 10.01.2025г.
(понедельник – пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________

______________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 2 от 13.01.2025г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское принять проект пла-

нировки и проект межевания территории  в улицах ул. Фурманова – ул. 
Шустовой г. Усолье-Сибирское городского округа «город Усолье-Сибир-
ское» Иркутской области Российской Федерации, утвержденные поста-
новлением администрации города Усолье-Сибирское от 22.11.2024г. № 
146-па «Об организации общественных обсуждений по проекту плани-
ровки и проекту межевания территории в улицах ул. Фурманова – ул. Шу-
стовой г. Усолье-Сибирское городского округа город Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации»

Председатель общественных обсуждений, начальник
отдела архитектуры и градостроительства                Е.О. Румянцева
«16» января 2025г.

Извещение
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 

города Усолье-Сибирское сообщает о возможном установлении публич-
ного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым 
номером 38:31:000032:915 и земель по адресу: Иркутская область, г. Усо-
лье-Сибирское, ул. Зарукина, ул. Шустовой, для строительства и эксплу-
атации распределительных электрических сетей – ВЛ-10кВ, ВЛ-0,4кВ, 
КТПН-630-10/0,4кВ, общей площадью 1323 кв.м. 

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатай-
ством об установлении публичного сервитута и описанием местополо-
жения границ публичного сервитута, подать заявления об учете прав на 
земельные участки.

Заявление может быть подано по 07.02.2025г., 17 часов 00 минут в пись-
менной форме на бумажном носителе: 

а) лично по адресу: ул. Ватутина, д. 10, г. Усолье-Сибирское, Иркутская 
область; 

б) через организации почтовой связи;
в) в электронной форме с использованием информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет».
Для ознакомления с описанием местоположения границ публичных 

сервитутов заинтересованные лица могут обратиться по адресу: г. Усо-
лье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, кабинет 39, Время приема: вторник – с 
9-00 до 12-00, с 13-00 до 17-00 часов, четверг – с 9-00 до 12-00 часов.

Извещение
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 

города Усолье-Сибирское сообщает о возможном установлении публич-
ного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым 
номером 38:31:000000:1442 и земель по адресу: Иркутская область, г. 
Усолье-Сибирское, в районе ул. Шустовой, 50, ул. Зеленая, 23, для стро-
ительства и эксплуатации распределительных электрических сетей – 
ВЛ-0.4кВ, общей площадью 1491 кв.м. 

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатай-
ством об установлении публичного сервитута и описанием местополо-
жения границ публичного сервитута, подать заявления об учете прав на 
земельные участки.

Заявление может быть подано по 07.02.2025г., 17 часов 00 минут в пись-
менной форме на бумажном носителе: 

а) лично по адресу: ул. Ватутина, д. 10, г. Усолье-Сибирское, Иркутская 
область; 

б) через организации почтовой связи;
в) в электронной форме с использованием информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет».
Для ознакомления с описанием местоположения границ публичных 

сервитутов заинтересованные лица могут обратиться по адресу: г. Усо-
лье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, кабинет 39, Время приема: вторник – с 
9-00 до 12-00, с 13-00 до 17-00 часов, четверг – с 9-00 до 12-00 часов.

Российская Федерация
Иркутская область

Комитет по городскому хозяйству
администрации города Усолье-Сибирское

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 16.01.2025 №КГХ-1-р
О создании комиссии для приемки оказанных услуг и (или) выпол-

ненных работ законченного капитальным ремонтом общего имуще-
ства в многоквартирных домах, расположенных на территории го-
рода Усолье-Сибирское

В целях приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ закон-
ченного капитальным ремонтом общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории города Усолье-Сибирское, на ос-
новании постановления администрации города Усолье-Сибирское № 
553-па от 15.03.2023 года «О внесении изменений в Порядок приемки 
оказанных услуг и (или) выполненных работ по проведению капиталь-
ного ремонта общего имущества в многоквартирных домах, располо-
женных на территории города Усолье-Сибирское, утвержденный поста-

новлением администрации г. Усолье-Сибирское от 20.06.2019 № 1574», 
руководствуясь ст. 55 Устава муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», на основании решения Думы города Усолье-Сибир-
ское от 22.12.2022 № 47/8 «Об утверждении структуры администрации 
города Усолье-Сибирское», решения Думы города Усолье-Сибирское от 
22.12.2022 №48/8 «Об утверждении положения о комитете по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское»

1. Создать комиссию для приемки оказанных услуг и (или) выполнен-
ных работ законченного капитальным ремонтом общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных по адресам:

1.1. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, д. 26 – ре-
монт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, ремонт вну-
тридомовых инженерных систем водоотведения, ремонт внутридомовых 
инженерных систем горячего и холодного водоснабжения, ремонт под-
вальных помещений, в т.ч. отмостки с участием следующих уполномо-
ченных представителей:

Сингатулина Вален-
тина Анатольевна -

собственник жилого помещения №1 в многоквартирном 
доме, по адресу: г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, д. 26 
(протокол № б/н от 28.10.2024) (по согласованию);

Тимофеева Юлия 
Аркадьевна -

заместитель мэра города – председатель комитета по 
городскому хозяйству администрации города Усолье-Си-
бирское;

Роговский Сергей 
Михайлович - генеральный директор ООО «Техническая экспертиза про-

ектов» (по согласованию);
Стародубцев Алек-
сандр Петрович - генеральный директор ООО УК «Усолье Жилсервис» (по 

согласованию);

Гололобов Дмитрий 
Евгеньевич -

главный инженер (уполномоченный представитель Фонда 
капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской 
области) (по согласованию);

Виноходов Алексей 
Петрович -  директор ООО «Востоктяжстрой Усолье» (по согласова-

нию).
1.2. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул.  Интернациональная, 

д. 16 – ремонт и утепление фасада, с участием следующих уполномочен-
ных представителей:
Тимофеева Юлия 
Аркадьевна - заместитель мэра города – председатель комитета по город-

скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское;
Роговский Сергей 
Михайлович - генеральный директор ООО «Техническая экспертиза про-

ектов» (по согласованию);
Стародубцев Алек-
сандр Петрович - генеральный директор ООО УК «Усолье Жилсервис» (по 

согласованию);

Гололобов Дмитрий 
Евгеньевич -

главный инженер (уполномоченный представитель Фонда 
капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской 
области) (по согласованию);

Виноходов Алексей 
Петрович - директор ООО «Востоктяжстрой Усолье» (по согласова-

нию).

1.3. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Интернациональная, 
д. 30 – ремонт и утепление фасада, с участием следующих уполномо-
ченных представителей:
Тимофеева Юлия 
Аркадьевна - заместитель мэра города – председатель комитета по город-

скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское;
Роговский Сергей 
Михайлович - генеральный директор ООО «Техническая экспертиза про-

ектов» (по согласованию);
Рекуц Ольга Иго-
ревна - генеральный директор ООО «Вега»;

Гололобов Дмитрий 
Евгеньевич -

главный инженер (уполномоченный представитель Фонда 
капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской 
области) (по согласованию);

Виноходов Алексей 
Петрович - директор ООО «Востоктяжстрой Усолье» (по согласова-

нию).

1.4. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-т Комсомольский, д. 
4 – ремонт и утепление фасада, ремонт крыши с участием следующих 
уполномоченных представителей:
Тимофеева Юлия 
Аркадьевна - заместитель мэра города – председатель комитета по город-

скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское;
Роговский Сергей 
Михайлович - генеральный директор ООО «Техническая экспертиза про-

ектов» (по согласованию);
Чугаевская Любовь 
Юрьевна - генеральный директор ООО УК «Ты выбрал Качество»;

Гололобов Дмитрий 
Евгеньевич -

главный инженер (уполномоченный представитель Фонда 
капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской 
области) (по согласованию);

Виноходов Алексей 
Петрович - директор ООО «Востоктяжстрой Усолье» (по согласованию).

1.5. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Коростова, д. 13 – ре-
монт подвальных помещений, в т.ч. отмостки, с участием следующих 
уполномоченных представителей:
Тимофеева Юлия 
Аркадьевна - заместитель мэра города – председатель комитета по город-

скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское;
Роговский Сергей 
Михайлович - генеральный директор ООО «Техническая экспертиза проек-

тов» (по согласованию);
Гарифулин Евгений 
Зиявович - генеральный директор ООО УК «Мастер»;

Гололобов Дмитрий 
Евгеньевич -

главный инженер (уполномоченный представитель Фонда 
капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской 
области) (по согласованию);

Виноходов Алексей 
Петрович - директор ООО «Востоктяжстрой Усолье» (по согласованию).

1.6. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Коростова, д. 31 – 
ремонт и утепление фасада, с участием следующих уполномоченных 
представителей:
Тимофеева Юлия 
Аркадьевна - заместитель мэра города – председатель комитета по город-

скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское;
Роговский Сергей 
Михайлович - генеральный директор ООО «Техническая экспертиза про-

ектов» (по согласованию);
Чугаевская Любовь 
Юрьевна - генеральный директор ООО УК «Ты выбрал Качество»;

Гололобов Дмитрий 
Евгеньевич -

главный инженер (уполномоченный представитель Фонда 
капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской 
области) (по согласованию);

Виноходов Алексей 
Петрович - директор ООО «Востоктяжстрой Усолье» (по согласованию).

1.7. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Коростова, д. 33 – ре-
монт крыши, с участием следующих уполномоченных представителей:
Тимофеева Юлия 
Аркадьевна - заместитель мэра города – председатель комитета по город-

скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское;
Роговский Сергей 
Михайлович - генеральный директор ООО «Техническая экспертиза проек-

тов» (по согласованию);
Чугаевская Любовь 
Юрьевна - генеральный директор ООО УК «Ты выбрал Качество»;

Гололобов Дмитрий 
Евгеньевич -

главный инженер (уполномоченный представитель Фонда 
капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской 
области) (по согласованию);

Виноходов Алексей 
Петрович - директор ООО «Востоктяжстрой Усолье» (по согласованию).

1.8. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Крупской, д. 24 – ре-
монт и утепление фасада, с участием следующих уполномоченных 
представителей:
Тимофеева Юлия 
Аркадьевна - заместитель мэра города – председатель комитета по город-

скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское;
Роговский Сергей 
Михайлович - генеральный директор ООО «Техническая экспертиза проек-

тов» (по согласованию);
Чугаевская Любовь 
Юрьевна - генеральный директор ООО УК «Ты выбрал Качество»;

Гололобов Дмитрий 
Евгеньевич -

главный инженер (уполномоченный представитель Фонда 
капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской 
области) (по согласованию);

Виноходов Алексей 
Петрович - директор ООО «Востоктяжстрой Усолье» (по согласованию).

Голов Владимир 
Борисович -

собственник жилого помещения № 15 в многоквартирном 
доме, по адресу: г. Усолье-Сибирское, ул. Крупской, д. 24 
(протокол № 1 от 02.11.2024) (по согласованию);

1.9. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-т Ленинский, д. 4– ре-
монт и утепление фасада, ремонт крыши с участием следующих уполно-
моченных представителей:
Тимофеева Юлия 
Аркадьевна - заместитель мэра города – председатель комитета по город-

скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское;
Роговский Сергей 
Михайлович - генеральный директор ООО «Техническая экспертиза про-

ектов» (по согласованию);
Стародубцев Алек-
сандр Петрович - генеральный директор ООО УК «Усолье Жилсервис» (по 

согласованию);
Гололобов Дмитрий 
Евгеньевич -

главный инженер (уполномоченный представитель Фонда 
капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской 
области) (по согласованию);

Виноходов Алексей 
Петрович - директор ООО «Востоктяжстрой Усолье» (по согласова-

нию).
1.10. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, проезд Серегина, д. 5 – 

ремонт и утепление фасада, ремонт крыши с участием следующих упол-
номоченных представителей:
Тимофеева Юлия 
Аркадьевна - заместитель мэра города – председатель комитета по город-

скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское;
Роговский Сергей 
Михайлович - генеральный директор ООО «Техническая экспертиза про-

ектов» (по согласованию);



2 № 3                24 января 2025 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

Учредитель:       Администрация города Усолье-Сибирское
Редактор:           О.Н. Андреева
Полные тексты муниципальных правововых актов с приложения-

ми опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт админи-
страции города Усолье-Сибирское» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разде-
ле «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование»

Издатель:                Администрация города
                                   Усолье-Сибирское       
Адрес редакции: г.Усолье-Сибирское, 
                  ул.Ватутина,10.
                  Телефон для справок: 6-22-55
                                 Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в типографии ООО «Производственное
объединение «Ангарская городская типография»

г. Ангарск, ул. Мира, 18
Подписано в печать: 23.01.2025

Тираж 100 экз.
Заказ №_ _______

Стародубцев Алек-
сандр Петрович - генеральный директор ООО УК «Усолье Жилсервис» (по 

согласованию);

Гололобов Дмитрий 
Евгеньевич -

главный инженер (уполномоченный представитель Фонда 
капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской 
области) (по согласованию);

Виноходов Алексей 
Петрович - директор ООО «Востоктяжстрой Усолье» (по согласова-

нию).

1.11. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, проезд Серегина, д. 22 – 
ремонт и утепление фасада, ремонт крыши с участием следующих упол-
номоченных представителей:
Тимофеева Юлия 
Аркадьевна - заместитель мэра города – председатель комитета по город-

скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское;
Роговский Сергей 
Михайлович - генеральный директор ООО «Техническая экспертиза про-

ектов» (по согласованию);
Иванов Сергей 
Александрович - генеральный директор ООО УК «Первенец» (по согласова-

нию);

Гололобов Дмитрий 
Евгеньевич -

главный инженер (уполномоченный представитель Фонда 
капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской 
области) (по согласованию);

Виноходов Алексей 
Петрович - директор ООО «Востоктяжстрой Усолье» (по согласова-

нию).

1.12. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-д Серегина, д. 24 – ре-
монт и утепление фасада, ремонт крыши с участием следующих уполно-
моченных представителей:
Тимофеева Юлия 
Аркадьевна - заместитель мэра города – председатель комитета по город-

скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское;
Роговский Сергей 
Михайлович - генеральный директор ООО «Техническая экспертиза про-

ектов» (по согласованию);
Рекуц Ольга Иго-
ревна - генеральный директор ООО «Вега» (по согласованию);

Гололобов Дмитрий 
Евгеньевич -

главный инженер (уполномоченный представитель Фонда 
капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской 
области) (по согласованию);

Виноходов Алексей 
Петрович - директор ООО «Востоктяжстрой Усолье» (по согласованию).

1.13. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Сеченова, д. 21 – ре-
монт крыши, с участием следующих уполномоченных представителей:
Тимофеева Юлия 
Аркадьевна - заместитель мэра города – председатель комитета по город-

скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское;
Роговский Сергей 
Михайлович - генеральный директор ООО «Техническая экспертиза про-

ектов» (по согласованию);
Чугаевская Любовь 
Юрьевна - генеральный директор ООО УК «Ты выбрал Качество»;

Гололобов Дмитрий 
Евгеньевич -

главный инженер (уполномоченный представитель Фонда 
капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской 
области) (по согласованию);

Виноходов Алексей 
Петрович - директор ООО «Востоктяжстрой Усолье» (по согласованию).

1.14. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул.  Толбухина, д. 9 – ре-
монт крыши, с участием следующих уполномоченных представителей:
Тимофеева Юлия 
Аркадьевна - заместитель мэра города – председатель комитета по город-

скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское;
Роговский Сергей 
Михайлович - генеральный директор ООО «Техническая экспертиза про-

ектов» (по согласованию);
Стародубцев Алек-
сандр Петрович - генеральный директор ООО УК «Усолье Жилсервис» (по 

согласованию);

Гололобов Дмитрий 
Евгеньевич -

главный инженер (уполномоченный представитель Фонда 
капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской 
области) (по согласованию);

Виноходов Алексей 
Петрович - директор ООО «Востоктяжстрой Усолье» (по согласова-

нию).

1.15. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул.  Толбухина, д. 11 – ре-
монт крыши, с участием следующих уполномоченных представителей:
Тимофеева Юлия 
Аркадьевна - заместитель мэра города – председатель комитета по город-

скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское;
Роговский Сергей 
Михайлович - генеральный директор ООО «Техническая экспертиза проек-

тов» (по согласованию);
Стародубцев Алек-
сандр Петрович - генеральный директор ООО УК «Усолье Жилсервис» (по со-

гласованию);
Гололобов Дмитрий 
Евгеньевич -

главный инженер (уполномоченный представитель Фонда 
капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской 
области) (по согласованию);

Виноходов Алексей 
Петрович - директор ООО «Востоктяжстрой Усолье» (по согласованию).

1.16. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул.  Толбухина,  д. 46 – 
ремонт и утепление фасада, с участием следующих уполномоченных 
представителей:
Тимофеева Юлия 
Аркадьевна - заместитель мэра города – председатель комитета по город-

скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское;
Роговский Сергей 
Михайлович - генеральный директор ООО «Техническая экспертиза проек-

тов» (по согласованию);
Чугаевская Любовь 
Юрьевна - генеральный директор ООО УК «Ты выбрал Качество» (по 

согласованию);
Гололобов Дмитрий 
Евгеньевич -

главный инженер (уполномоченный представитель Фонда 
капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской 
области) (по согласованию);

Виноходов Алексей 
Петрович - директор ООО «Востоктяжстрой Усолье» (по согласованию).

1.17. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул.  Энгельса, д. 1 – ре-
монт и утепление фасада, ремонт крыши, с участием следующих упол-
номоченных представителей:
Тимофеева Юлия 
Аркадьевна - заместитель мэра города – председатель комитета по город-

скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское;
Роговский Сергей 
Михайлович - генеральный директор ООО «Техническая экспертиза про-

ектов» (по согласованию);
Стародубцев Алек-
сандр Петрович - генеральный директор ООО УК «Усолье Жилсервис» (по со-

гласованию);
Гололобов Дмитрий 
Евгеньевич -

главный инженер (уполномоченный представитель Фонда 
капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской 
области) (по согласованию);

Виноходов Алексей 
Петрович - директор ООО «Востоктяжстрой Усолье» (по согласованию).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Официальное Усо-
лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Заместитель мэра города – председатель
комитета по городскому хозяйству
администрации города Усолье-Сибирское               Ю.А. Тимофеева

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2025 №64-па
О внесении изменений в постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от 06.05.2024 №1423-па «Об определении видов 
обязательных работ и объектов, на которых они отбываются осу-
жденными по приговору суда, мест отбывания наказания в виде ис-
правительных работ осужденными по приговору суда, не имеющими 
основного места работы», с изменениями от 04.06.2024 №1689-па, от 
08.10.2024 №2882-па, от 19.11.2024 №3325-па, от 12.12.2024 №3587-па 

В связи с поступлением изменения в перечень мест отбывания на-
казания в виде исправительных работ осужденным по приговору суда, 
не имеющим основного места работы, руководствуясь статьями 28, 55 
Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», адми-
нистрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Усо-

лье-Сибирское от 06.05.2024 №1423-па «Об определении видов обяза-
тельных работ и объектов, на которых они отбываются осужденными по 
приговору суда, мест отбывания наказания в виде исправительных работ 
осужденными по приговору суда, не имеющими основного места рабо-
ты», с изменениями от 04.06.2024 №1689-па, от 08.10.2024 №2882-па, от 
19.11.2024 №3325-па, от 12.12.2024 №3587-па следующего содержания:

1.1. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается)

1.2. Приложение №3 к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное Усо-
лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города               М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
Дума города Усолье-Сибирское

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
О внесении изменений в Устав муниципального образования «го-

род Усолье-Сибирское»
В целях приведения Устава муниципального образования «город Усо-

лье-Сибирское» в соответствие с требованиями законодательства Рос-
сийской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьями 36, 54, 100 Устава муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», Дума города Усолье-Сибирское

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Устав муниципального образования «город Усолье-Сибир-

ское» изменения следующего содержания:
1.1. Пункт 13 части 1 статьи 10 после слов «субъекта Российской Федера-

ции),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного 
образования взрослых по дополнительным образовательным программам 
спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;

1.2. Часть 4 статьи 13 изложить в следующей редакции: «4. Органы 
местного самоуправления несут ответственность за осуществление пе-
реданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта 
Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных мест-
ным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соот-
ветствующих полномочий.»;

1.3. В подпункте а) пункта 2) части 1 статьи 37 слова «аппарате избира-
тельной комиссии муниципального образования,» исключить; 

1.4. В подпункте б) пункта 2) части 1 статьи 37 слова «аппарате избира-

тельной комиссии муниципального образования,» и слова «(руководите-
ля высшего исполнительного органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации)» исключить; 

1.5. Пункт 5 части 4 статьи 59 дополнить словами «и о квалификации»;
1.6. В пункте 5) части 1 статьи 65 слова «, избирательной комиссии му-

ниципального образования» исключить;
1.7. В подпункте в) пункта 1) части 1 статьи 66 слова «, аппарате избира-

тельной комиссии муниципального образования» исключить;
1.8. В подпункте а) пункта 3) части 1 статьи 66 слова «, аппарате изби-

рательной комиссии муниципального образования» исключить;
1.9. В подпункте б) пункта 3) части 1 статьи 66 слова «, аппарате изби-

рательной комиссии муниципального образования» исключить;
1.10. Пункт 4) части 1 статьи 66 изложить в следующей редакции: «4) 

быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе 
местного самоуправления, в котором он замещает должность муници-
пальной службы либо который непосредственно подчинен или подкон-
тролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;»;

1.11. В пункте 6 части 1 статьи 66 слова «, избирательной комиссии муници-
пального образования» и слова «, избирательными комиссиями» исключить;

1.12. Статью 89 изложить в следующей редакции: «Статья 89. Формы 
межмуниципального сотрудничества

1. Межмуниципальное сотрудничество осуществляется в следующих 
формах:

1) членство муниципальных образований в объединениях муниципаль-
ных образований;

2) учреждение межмуниципальных хозяйственных обществ, межмуници-
пального печатного средства массовой информации и сетевого издания;

3) учреждение муниципальными образованиями некоммерческих 
организаций;

4) заключение договоров и соглашений;
5) организация взаимодействия советов муниципальных образований 

субъектов Российской Федерации.
2. Объединения муниципальных образований, межмуниципальные хо-

зяйственные общества, некоммерческие организации, учрежденные му-
ниципальными образованиями, не могут наделяться полномочиями ор-
ганов местного самоуправления.»; 

1.13. Статью 91 изложить в следующей редакции: 
«Статья 91. Межмуниципальные хозяйственные общества
1. Межмуниципальные хозяйственные общества учреждаются в целях объ-

единения финансовых средств, материальных и иных ресурсов муниципаль-
ных образований для совместного решения вопросов местного значения.

2. Межмуниципальные хозяйственные общества учреждаются в форме не-
публичных акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственно-
стью по решению представительных органов муниципальных образований.

3. Межмуниципальные хозяйственные общества осуществляют свою 
деятельность в соответствии с Гражданским кодексом Российской Феде-
рации, иными федеральными законами.

4. Государственная регистрация межмуниципальных хозяйственных 
обществ осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 8 
августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридиче-
ских лиц и индивидуальных предпринимателей».

5. Органы местного самоуправления могут выступать соучредителями 
межмуниципального печатного средства массовой информации и сете-
вого издания.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опублико-
вания после государственной регистрации. 

3. Мэру города Усолье-Сибирское: 
3.1. Обеспечить государственную регистрацию решения Думы города 

Усолье-Сибирское «О внесении изменений в Устав муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское» в установленном законодатель-
ством Российской Федерации порядке.

3.2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальное Усо-
лье» после государственной регистрации в Управлении Министерства 
юстиции Российской Федерации по Иркутской области.

Председатель Думы города Усолье-Сибирское             Н.А. Ефремкина
Мэр города Усолье-Сибирское                М.В. Торопкин

Приложение №1 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от 22.01.2025 № 64-па

Приложение №1 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от 06.05.2024 №1423-па

Перечень объектов для трудоустройства граждан, осужденных к 
отбыванию наказания в виде обязательных работ

№ п/п Наименование ИНН 
1 МУП «Сервисный центр» 3819019200
2 ООО УК «Усолье Жилсервис» 3819019850
3 ООО «Гарант-Сервис» 3819014957
4 ООО «Сантехник» 3819015291
5 ООО «Техсервис» 3819005529
6 МУП ПО «Электроавтотранс» 3819011949
7 ООО «Вертикаль» 3851020754
8 ООО «Проспект» 3851021229
9 ООО «Геката» 3851018709
10 ООО «ЭлитаФлора» 3851992904
11 ООО «СантехСервис» 3819015781
12 ООО «Уют-Сервис» 3851008852
13 Усольская городская общественная организация всероссий-

ской общественной организации ветеранов (пенсионеров) во-
йны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

3819005487

14 ООО ОП «Байкальский Берег» 3851999667
15 ООО «ИнвестКапиталСтрой» 3851022688
16 ООО «Многофункциональный центр услуг» 3851022423
17 ООО УК «МАСТЕР» 3851008669
18 ООО «Строительно-торговая компания «Магистраль» 3851022455
19 ООО «Крестьянское хозяйство Картагон» 3819013294
20 ООО «РУССОЛЬ» 5611055980
21 ООО «Сервис-Инвест» 3851993217

Мэр города              М.В. Торопкин
Приложение №2 к постановлению администрации

города Усолье-Сибирское от 22.01.2025 № 64-па
Приложение №3 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от 06.05.2024 №1423-па

Перечень мест отбывания наказания в виде исправительных работ 
осужденным по приговору суда, не имеющим основного места работы
№ п/п Наименование ИНН
1 ООО «Сантехник» 3819015291
2 ООО «Техсервис» 3819005529

3 МУП ПО «Электроавтотранс» 3819011949
4 ООО «АкваСервис» 3851001198
5 ООО «Айсберг» 3851992541
6 МУП «Сервисный центр» 3819019200
7 ООО «Гарант-Сервис» 3819014957
8 ООО «СантехСервис» 3819015781
9 ООО «УК Усольская» 3851993792
10 ООО «Феникс-с» 3851994323
11 ООО «Виктория» 3819019257
12 ООО «Усольские узоры» 3851022335
13 ООО «Вертикаль» 3851020754
14 ООО «Элегант» 3819014770
15 ООО «Водопад» 3819011071
16 ООО «Народный плюс» 3812055383
17 ООО «Управляющая компания индустриального технопарка 

«Усолье-Промтех» 3851018427
18 ООО «Проспект» 3851021229
19 ООО «Геката» 3851018709
20 ООО «ЭлитаФлора» 3851992904
21 ООО «Саян-мех» 3851997910
22 ООО «Элита-Строй» 3851999184
23 ООО «Многофункциональный центр услуг» 3851022423
24 ООО «Мебель-Альянс» 3811108018
25 ООО «СК Версаль» 3810063879
26 ООО «Химстроймонтаж» 3851993129
27 ООО «Спецмонтаж» 3851018138
28 ООО «Агросила» 3819021866
29 ООО «Ангара -ЛС» 3819017443
30 ООО «Элит» 3851003597
31 ООО «Вектор-М» 3812108878
32 ООО «Спецформ» 3811157022
33 ООО «Уют-Сервис» 3851008852
34 ООО «Аврора» 3801154706
35 ООО «Евроворота» 3851009221
36 ООО «Тимбер» 3811123249
37 ООО ОП «Байкальский Берег» 3851999667
38 ООО «Ольхон» 3819007501
39 ООО «Усольчанка» 3851018089
40 ООО «Строительно-торговая компания «Магистраль» 3851022455
41 ООО «Лидер 1» 3851018716
42 ООО «УсольеСтройКомфорт» 3851023071
43 Местная религиозная организация православный приход 

храма Спасо-Преображенского г. Усолье-Сибирское Иркут-
ской области Иркутской епархии русской православной церк-
ви (Московский патриархат)

3819004194

44 ООО «Усольмаш» 3851018498
45 ООО «Восточно-Сибирский Втормет» структурное подразде-

ление на территории города Усолье-Сибирское 2462045521
46 ООО «ИнвестКапиталСтрой» 3851022688
47 ООО «Центр инновационных технологий» 3851006291
48 ООО «ТД Сибирский бетон» 3851017310
49 ССПК «Сибирский тракт» 3851018258
50 ООО УК «МАСТЕР» 3851008669
51 ООО «Галия» 3819002648
52 ООО «Крестьянское хозяйство Картагон» 3819013294
53 ООО «Сарма Компани» 3812151841
54 ООО «РУССОЛЬ» 5611055980
55 ИП Ус Евгений Геннадьевич 381911459079
56 ИП Талатай Геннадий Васильевич 381905742761
57 ИП Дроздова Асель Канатбековна 380124390112
58 ИП Мордвина Анастасия Олеговна 751302553886
59 ИП Машников Павел Игоревич 381915134201
60 ИП Попов Максим Александрович 381900042205
61 ООО «Сервис-Инвест» 3851993217
62 ООО «Профстрой» 3801163130
63 МБУ «Комбинат питания города Усолье-Сибирское» 3801163330

Мэр города                                М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2024 №3729-па
О корректировке производственных программ ООО «АкваСервис» 

в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на период с 1 
января 2024 года по 31 декабря 2028 года

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О во-
доснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 13.05.2013 № 40 «О государственном регулиро-
вании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об 
инвестиционных и производственных программах организаций, осу-
ществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 
Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федераль-
ной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э, приказом Минстроя Рос-
сии от 04.04.2014 № 162/пр «Об утверждении перечня показателей на-
дежности, качества, энергетической эффективности объектов централи-
зованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и 
(или) водоотведения, порядка и правил определения плановых значений 
и фактических значений таких показателей», руководствуясь ст. 28,55 
Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», адми-
нистрация города Усолье-Сибирское:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложения № 1, № 2, № 3 к постановлению Администрации города 

Усолье-Сибирское от 19.12.2023 № 3155-па «Об утверждении производ-
ственных программ ООО «АкваСервис» в сфере водоснабжения и во-
доотведения на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года» 
читать в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усо-
лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Мэр города                                                                                     М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2025 №69-па
Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории 

в улицах ул. Фурманова – ул. Шустовой г. Усолье-Сибирское городского 
округа город Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации

В соответствии со статьей 45, 46 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», принимая во внимание генеральный план муни-
ципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный ре-
шением Думы города Усолье-Сибирское от 17.07.2009г. № 43/4, Прави-
ла землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденные решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020г. № 33/7, заключение о результатах общественных 
обсуждений от 16.01.2024г. № 2, руководствуясь статьями 28, 55 Устава 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администра-
ция города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории в ули-

цах ул. Фурманова – ул. Шустовой г. Усолье-Сибирское городского окру-
га город Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Официальное Усолье».

Мэр города                                                                                   М.В. Торопкин
ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ опубликованы в 

сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усо-
лье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» www.usolie-sibirskoe.ru/Архитектура/ Территориальное пла-
нирование/Проекты планировки и межевания территорий/2025год/
Утвержденные ППТ и ПМТ


